
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 36

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  14   Del  27-01-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REVOCA  AFFIDAMENTO INCARICO  PROGETTAZIONE  E DI=

REZIONE LAVORI DI "DISLOCAZIONE DEGLI UFFICI COMU=
NALI DALL'ALA SUD DEL PIANO TERRA DELLA SCUOLA ME=
DIA PRESSO I LOCALI DA ACQUISIRE IN LOCAZIONE SITI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 27-01-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 14 del 27-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di GM n.161 del  21/11/2019 con la quale:
- si approvava lo studio di fattibilità relativo ai lavori  dislocazione degli uffici
comunali (LL.PP., Urbanistica, Edilizia Privata, Sisma, Affari Generali, Sport,
Commercio e Cultura) dall'ala sud del piano terra della scuola media presso i
locali da acquisire in locazione siti in viale Genova 21, per l'importo complessivo
di € 110.000,00 di cui € 67.200,00 per lavori ed € 42.800,00 per somme a
disposizione dell'Amministrazione;
- contestualmente si forniva  atto di indirizzo al Responsabile del III Settore di
procedere,  nelle more dell'acquisizione del parere di cui all'art.1 dell'Ordinanza
n.460/2017 e in considerazione dell'urgenza per la dislocazione degli uffici:
 1) a commissionare la  verifica della sicurezza sismica dell'edificio da prendere
in locazione attingendo la somma necessaria al CAP.198 del corrente bilancio
di esercizio;
2) ad attivare,  qualora la protezione Civile avesse nel frattempo rilasciato con
esito positivo il parere richiesto,  tutte le procedure per la realizzazione
dell'intervento attingendo la somma necessaria al CAP. 2200 del corrente
bilancio di esercizio in considerazione che l'intervento sarebbe così ammesso
come spesa emergenziale e pertanto soggetto a rendicontazione alla Regione
Marche nel sistema Cohesion appositamente destinato allo scopo;

DATO ATTO che:
- con nota prot.n. 18750 del 21/11/2019 è stato richiesto alla protezione Civile il
parere di cui all'art.1 dell'Ordinanza n.460/2017;
- con propria Determinazione n. 232 del 11/12/2019 (REG GEN 695) è stata
commissionata all'ing. Giovannetti la verifica di sicurezza sismica dell'edificio
sito in viale Genova n.21;
-
DATO ATTO inoltre:
- che con Determinazione n.244 del 27/12/2020 l'incarico per la progettazione
(preliminare ed esecutiva), la direzione dei lavori e contabilirà sono stati affidati
all'arch. Fabrizia Severini e che, data l'urgenza, il servizio è stato
immediatamente avviato nelle more dell'effettuazione dei verifiche circa i
requisiti di cui all'art.80 del D.Lvo 50/2016;
- che con nota prot.n. 1002 del 21/01/2020 è pervenuta nota da Inarcassa da
cui si evince la mancanza dei requisiti circa la regolarità contributiva;
- che pertanto sono stati richiesti chiarimenti nonchgè la possibilità di procedere
ad una immediata regolarizzazione;

CONSIDERATO  che l'arch. Severini con nota prot.n. 1124 del 23/01/2020 ha
comunicato di voler rinunciare all'incarico senza nila a pretendere in
considerazione dll'impossibilità di sistemare immediatamente la situazione
presso Inarcassa;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla revoca dell'incarico conferito con
precedente atto;

RICHIAMATI:
- il D.lvo 50/2016;
- la legge 296/2006 e ss.mm.ii;
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 14 del 27-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



-il DPR 207/2010;
- il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;
- I, D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa quale parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di REVOCARE, per le motivazioni in premessa esplicitate,  l'incarico conferito
all'arch. Fabrizia Severini CF: SVRFRZ62A51A462S  con la Determina n.244
del 27/12/2019  relativo alla progettazione (preliminare ed esecutiva),al la
direzione dei lavori e alla contabilità dei lavori di "dislocazione degli uffici
comunali relativi ai LL.PP., Urbanistica, Edilizia Privata, Sisma, Affari Generali,
Sport, Commercio e Cultura dall'ala sud del piano terra della scuola media
presso i locali da acquisire in locazione siti in viale Genova 21" ;

di trasmettere il presente atto all'arch. Fabrizia Severini

di dare atto che il presente provvdimento non comporta impegno di spesa. Gli
impegni assunti nei confronti dell'arch. Severini verranno volturati ad altro
professionista.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 27-01-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 14 del 27-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 14 del 27-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


